2 multum CM: magnum H 3 in quantos menses] i. e. ἐφ' ὅπόσους δήποτε μῆνας
 4 cito om. H 5 et ibidem iterum CM: ibidem. Iterum H est quando CM:
 quando est H minus M: nimis CH et quando] fort. est quando 8 καπ-
 νωας H 11 hanc inflationem ordo in CM 13 enim H: igitur CM
 17 commutare CM: communitate H 20 eum CM: enim H

accidit et e contrario. signum uero et uentum et aquam ex utraque fieri inflationum, non tamen ambo ab eadem esse, quod et utrumque ab eodem compescitur. in multum enim uenti a pluviis compensuntur, et iterum post pluuias uenti. hoc autem accidit quando non 5 extinguitur ab ea quae in terra est caliditate subsistens inflatio a solis caliditate incensa. hanc autem dicimus desuper inflationem, quae est uenti corpus et materies. cum uero aqua dominata fuerit et extinguit fumeam inflationem, tunc uenti quiescunt. tali itaque alternatione et mutatione utrarumque existente ostenditur aperte ex 10 arida inflatione fieri uentos; huius autem argumentum esse spiritus boreales fieri quidem ab arcturo, austrinos uero a meridie. hos enim solos non intrat sol locos, sed ad eos et ab eis: ab ortu enim in occiduas locatur has habens obliquitates. est autem talium uentorum meatus obliquus: flant enim circa terram inflatione in rectum facta. 15 per hoc etiam omnis in circuitu aer sequitur meatum. quoniam itaque est uentus multitudo quaedam aridae ex terra inflationis mota circa terram, clarum quia motus quidem principium desursum, materiae uero et generationis deorsum. quia uero ex multis inflationibus paulo post coeuntibus principia uentorum fiunt apertum est. inchoantes enim 20 singuli quique spirare minimi omnes sunt, procedentes uero longius clari fiunt, etsi uideatur quibusdam libs continuo inchoans ualidiorem facere exitum. sol etiam mouet, et simul impetum faciunt spiritus;

1 cf. Aristot. 367 b 27. 11 Id. 361 a 4: Ετι δε τοῦ γίνεσθαι μάλιστα πνέωματα ἀπ' αὐτῆς τε τῆς ἀρχτου καὶ μεσημβρίας τὸ αὐτὸν αἰτιον. πλεῖστοι γὰρ βορέαι καὶ νότοι γίγνονται τῶν ἀνέμων· διὸ γῆς τούτους μόνους οὐκ ἐπέρχεται τοὺς τόπους, ἀλλὰ πρὸς τούτους καὶ ἀπὸ τούτων, ἐπὶ δυσμᾶς δὲ καὶ ἐπ' ἀνατολᾶς δὲ φέρεται. διὸ τὰ νέφη συνίσταται ἐν τοῖς πλαγίοις. 14 Id. 361 a 22: ή δὲ φορὰ λοξῇ αὐτῶν ἐστί· περὶ γὰρ τὴν γῆν πνέουσιν εἰς ὅρθὸν γινομένης τῆς ἀναθυμιάσεως, διτὶ πᾶς δὲ κύκλῳ ἀπὸ συνέπεται τῇ φορᾷ. 16 Id. 361 a 30: ἐπειδὴ δὲ ἐστὶν ἄνεμος πλήθες τι τῆς ἐκ γῆς ἡραῖς ἀναθυμιάσεως κινούμενον περὶ τὴν γῆν, δῆλον ὅτι τῆς μὲν κινήσεως ἡ ἀρχὴ ἀναθεν, τῆς δὲ ὥλης καὶ τῆς γενέσεως καταθεν. 18 Id. 361 b 1: διτὶ δὲ ἐκ πολλῶν ἀναθυμιάσεων συνιουσῶν κατὰ μικρὸν, ὥσπερ αἱ τῶν ποταμῶν ἀρχαὶ γίγνονται νοτιζόουσης τῆς γῆς, δῆλον καὶ ἐπὶ τῶν ἔργων· δῆλον γὰρ ἐκάστοτε πνέουσιν, ἐλάχιστοι πάντες εἰσὶ, προϊόντες δὲ καὶ πόρρω λαμπροὶ πνέουσιν. 22 Id. 361 b 14: διτὶ δὲ γῆς καὶ πάνει καὶ συνεξορμῷ τὰ πνέωματα. δόθεντες μὲν γὰρ καὶ ὀλίγας οὖσας τὰς ἀναθυμιάσεις μαραντεῖ τῷ πλέονι θερμῷ τὸ ἐν τῇ ἀναθυμιάσει Ἐλαττὸν δὲ, καὶ διαχρίνει. Ετι δὲ αὐτὴν τὴν γῆν φθάνει ἡραίνων πρὸς γενέσθαι ἔκχρισιν ἀθρόαν, ὥσπερ εἰς πολὺ πῦρ ἐλάχιστον ἀπέκχαμα, φθάνει πολλάκις πρὸς καπνὸν ποιῆσαι κατακαυθεν.